
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 10-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.103  Del 10-10-18

Registro Generale N. 593

Ufficio: SERV.DEMOGRAFICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PARTECIPAZIONE AI SEMINARI ANUSCA POMERIGGI DI

STUDIO SU TEMATICHE DI INTERESSE PER I SERVIZI DEMOGRAFICI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese ottobre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 10-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.107  Del 10-10-018

Ufficio: SERV.DEMOGRAFICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

Considerato che l’ANUSCA Associazione nazionale degli Ufficiali di
Stato Civile e Anagrafe organizza una serie di seminari formativi
denominati “Pomeriggi di Studio” proprio sul territorio della
provincia di Macerata secondo il seguente calendario:

“I provvedimenti dell’Ufficiale d’anagrafe: iscrizioni e-
cancellazioni complicate”: Venerdì 12/10/2018 h 14.30 presso il
Comune di Porto Recanati;
“Filiazione da genitori dello stesso sesso – trascrizioni di-
atti dall’estero e richiesta di denuncia di nascita e/o
riconoscimento”: venerdì 26/10/2018 h 14.30 presso il Comune di
Corridonia;
“Cittadini stranieri di origine italiana: il riconoscimento-
della cittadinanza italiana iure sanguinis”: venerdì 23/11/2018
presso il Comune di Belforte del Chienti;
“Anagrafe e Stato civile senza segreti”: venerdì 21/12/2018 h-
14.30 presso il Comune di Montecassiano;

Vista la nota della Prefettura di Macerata (prot. N. 23409 del
05/10/2018) con la quale si invitano i Comuni della provincia di
Macerata ad incentivare la partecipazione dei dipendenti comunali
interessati poiché gli eventi costituiscono un’importante occasione di
formazione e approfondimento su temi di grande attualità;

Considerato che il Comune di Corridonia ha aderito
all’Associazione ANUSCA anche per l’anno 2018 con determinazione del
Settore II – Affari Generali n. 56/314 del 31/05/2018;

Ritenuta necessaria, ai fini dell’aggiornamento professionale e
della formazione su tematiche nuove e rilevanti per i servizi
demografici, la partecipazione di tutto il personale dell’ente
dell’unità operativa servizi demografici del Comune di Corridonia,
compresa la responsabile del Settore (in totale 4 dipendenti):
Annalisa Franceschetti, Samuela Rapari, Luciana De Ascentis e Manila
Mei;

Tenuto conto che il Comune di Corridonia ospiterà presso le
proprie strutture del CAG “Pippo per gli amici” il seminario del
26/10/2018;

Considerata la collaborazione fornita dal Comune di Corridonia
nell’organizzazione di uno dei seminari, l’ANUSCA ha preventivato un
costo complessivo per la partecipazione di 4 dipendenti dell’ente pari
ad €300,00 per tutti i 4 seminari;

Valutata vantaggiosa per l’Ente la quota proposta e che la
stessa ai sensi dell’art. 14, co. 10 L. 537/1993 è esente da iva e
comprende la copertura assicurativa per responsabilità civile per
danni a terzi;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 10-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n.296
e s.m.i., in base al quale, per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore a 1.000 Euro, le pubbliche amministrazioni non sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui
al D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207;

Visto, altresì, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50, il quale prevede che per gli affidamenti di
servizi, lavori e forniture di importo inferiore a 40.000 Euro è
consentito il ricorso all’affidamento diretto;

Considerato, pertanto, che, ai sensi delle disposizioni di
legge sopra richiamate, per gli acquisti di beni e servizi degli enti
locali di importo inferiore a 1.000 Euro è consentito, come nel caso
di specie, il ricorso all’affidamento diretto anche al di fuori del
mercato elettronico della pubblica amministrazione gestito da CONSIP
S.p.A.;

Visti il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati, approvati con delibera di
Consiglio Comunale n. 26 del 26 marzo 2018, divenuta esecutiva ai
sensi di legge, e successive variazioni;

Considerato la disponibilità di uno stanziamento pari ad € 300,00
al capitolo 5034 “Anagrafe e stato civile: spesa per la formazione del
personale” sul bilancio dell’anno 2018;

Ritenuto opportuno procedere all’impegno per la spesa di €300,00
per la partecipazione delle dipendenti dell’unità operativa Servizi
Demografici ai 4 seminari di studio dell’ANUSCA come sopra descritti;

Considerato che il codice CIG per la spesa in oggetto è il
seguente: Z7C25456FE;

PROPONE DI DETERMINARE

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente1)
determinazione;

Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la somma2)
di Euro 300,00 per far fronte alla spesa in premessa specificata
e di imputarla al capitolo di spesa n. 5034 “Anagrafe e stato
civile: spesa per la formazione del personale” sul bilancio di
previsione dell’anno 2018;

Di dare atto che tale spesa è esente da iva ai sensi dell’art.3)
14, co. 10 L. 537/1993 è esente da iva e comprende la copertura
assicurativa per responsabilità civile per danni a terzi;

Di liquidare la suddetta spesa mediante l’emissione di specifico4)
atto da parte del responsabile del settore competente, a seguito
di presentazione a questo Ente di apposita fattura elettronica
emessa da ANUSCA srl (socio unico Anusca) Via delle Terme,
1056/a – 40024 Castel San Pietro (BO).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 10-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PARTECIPAZIONE AI SEMINARI ANUSCA POMERIGGI
DI STUDIO SU TEMATICHE DI INTERESSE PER I SERVIZI DEMOGRAFICI e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 10-10-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-10-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  10-10-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 10-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 12-10-2018


